г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07. 2о23 Ns 3В4-II

-lГ -l
о внесении изменений в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области от 17.03.2009
Ns 97-П

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от 17.03.2009 Ns 97-П <О Порядке осуществления органами государственной вла-
сти Астраханской области и (или) находящимися в их ведении государственными
кillенными учреждениями Астраханской области бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации>
изменения, дополнив пункт З Порядка осуществления органами государственной
власти Астраханской области и (или) нахомщимися в их ведении государствен-
ными кЕвенными учреждениями Астраханской области бюджетных полномочий
главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, утвержденного постановлением, абзацами четырнадцатым, пятнадца-
тым следующего содержания:

(- определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам
по ним в досулебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствую-
щего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по его принудитель-
ному взысканию);

- требование об установлении администратораI\dи доходов бюджетов регла-
мента реaлизации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по пла-
тежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с об-
щими требованиями к регламенту реализации полномочий администратора дохо-
дов бюджета по взыскаНию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним, утвержденными Министерством финансов Российской
Федерации;>.

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

c\J
|л
Ф
чf,
G

l
tslrl-t
- Вице-ryбернатор - председатель

Правительства Астраханской области

Улравленив

до*уurrruцrоrноrо
00еслечения

п кOнтроля

$аТО
@

ý

о

Ф

Ф-
о
о

* и!с 9

о 4
'ф

бо

ициаJIьного

о.А. Князев

Ф